[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2017 №  203
р.п. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.11.2017 № 196
На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлений Правительства Саратовской области от 11.10.2013 № 546-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие  экономического  потенциала  и  повышение  инвестиционной привлекательности региона до 2020 года»,  от 29.10.2012 №646-П «О порядке предоставления и условиях расходования из областного бюджета субсидии бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  области  на софинансирование  расходных  обязательств  муниципальных  районов  и городских  округов  области  по  реализации  мероприятий  муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», в соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального образования от 02.11.2017 № 196 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»» следующие изменения:

1.1. Раздел Объемы и источники финансирования Программы паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования составляет 30,0 тыс. рублей, в том числе:

- из областного бюджета (прогнозно) – 0,0    тыс. руб. (2018 г.- 0,0 тыс.руб., 2019 г.- 0,0 тыс.руб., 2020 г.- 0,0 тыс.руб.);

- средства местного бюджета (прогнозно) -
 0,0    тыс. руб. (2018 г.- 0,0 тыс.руб., 2019 г.- 0,0 тыс.руб., 2020 г.- 0,0 тыс.руб.);

- внебюджетные источники (прогнозно) –        30,0    тыс. руб. (2018 г.- 10,0 тыс.руб., 2019 г.- 10,0 тыс.руб., 2020 г.- 10,0 тыс.руб.)

1.2 Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:

«Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы.

В целом на реализацию Программы предусмотрено (прогнозно) – 30,0 тыс. рублей, в том числе в 2018 году –10,0 тыс. рублей, в 2019 году -10,0 тыс. рублей, в 2020 году –10,0 тыс. руб.
1.3 Приложение к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается):

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации

Советского муниципального образования

                Е.В. Дьяконова
Сидоренко Т.В.

6-11-16
Приложение к постановлению         администрации Советского муниципального образования от 20.11.2017 № 203

«Приложение

·    муниципальной    программе «Развитие малого

и среднего  предпринимательства в

Советском муниципальном образовании

на 2018-2020 годы»»

ПЕРЕЧЕНЬ

                                 мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Советском муниципальном образовании на 2018-2020 годы»

	№

	Наименование

мероприятия

	Срок исполне​ния

	Объем финанси​рования (тыс.

руб.)

всего
	В том числе за счет средств
	Ответствен
ные за выполнение

	Ожидаемые

результаты

	местного бюджета

(прог

нозно)
	област

ного бюджета (прогнозно)
	внебюджетных источников (прогноз

но)

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	Совершенствование правовой базы и снижение административных барьеров для эффективного развития малого предпринимательств

	1.
	Проведение анализа состояния и проблем развития малого и среднего бизнеса района в целях выработки мер поддержки малого и среднего предпринимательства
	2018-

2020
	-
	-
	-
	-
	Администра

ция Советского муниципального образования
	Формирование политики по развитию и поддержке малого предпринимательства на основе научно обоснованных решений и анализа статистики развития малого предпринимательства

	2.
	Сокращение административных барьеров, оказывающих негативное влияние на развитие бизнеса, оказание правовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, создание партнерских отношений между предпринимателями и органами местного самоуправления
	2018-

2020
	-
	-
	-
	-
	Администра

ция Советского муниципального образования
	Анализ ситуации в сфере развития малого предпринимательства района, разработка условий, направленных на создание благоприятного предпринимательского климата района.

	Финансовая и имущественная поддержка субъектов  малого предпринимательства

	3.
	Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в сферах, приоритетных для социально- экономического развития района

	2018

2019

2020

	-
-

-
	-

-

-

	-

-

-
	10,0

10,0

10,0
	Администрация Советского муниципального района
	Привлечение субъектов малого предпринимательства

·  реализации муниципальных программы Советского муниципального образования

	4.
	Применение льготной ставки по имуществу, находящемуся в муниципальной собственности
	2018-

2020
	-

	-
	-
	-
	Администрация Советского муниципального образования
	Создание новых субъектов малого предпринимательства, рост числа занятых за счет создания дополнительных рабочих мест

	Развитие инфраструктуры поддержки  малого предпринимательства на территории Советского муниципального района

	5.
	Предоставление помещений муниципальной формы собственности для развития инфраструктуры поддержки  субъектов малого предпринимательства
	2018-2020
	-
	-
	-
	-
	Администрация Советского муниципального образования
	Создание новых субъектов малого предпринимательства, рост числа занятых за счет создания дополнительных рабочих мест

	6.
	Организация участия в форумах, ярмарках, конференциях, семинарах с привлечением государственных служб, Министерства экономического развития и торговли.
	2018-

2020
	-
	-
	-
	-
	Администрация Советского муниципального образования
	Проведение не менее двух семинаров в год

	Итого по годам

	2018

2019

2020
	10

10

10
	-

-

-
	-
	10,0

10,0

10,0

	Итого по Программе
	2018-

2020
	30
	-
	-
	30,0

Верно:
главный специалист администрации
Советского муниципального образования

Т.П. Шерстова